Allegato 2 - Bando Musei ed Ecomusei di rilevanza regionale - Graduatoria, contributo ri

ilita del progetto

Titolo progetto

Punteggio

Costo complessivo

Contributo richiesto

Totale dei contributi
richiesti a riporto

beneficiari

FINANZIABILII/NON FINANZIABILI

Il Museo Archeologico di Massa

Giovanni valdarno

e innovazione

[Santa Maria delle Grazie S.
[Giovanni valdarno

1|Museo Archeologico di Massa Marittima Marittima verso il rinnovamento 83 € 26.500,00 € 17.000,00 € 17.000,00 [Comune di Massa Marittima FINANZIABILE]
2|Museo civico per la Preistoria del Monte Cetona |Ascoltare, capire, fare 79,5} €11.011,00 €8.000,00 € 25.000,00 [Comune di Cetona FINANZIABILE]
Museo casa Masaccio dalla " "
3fMuseo Casa Masaccio San Giovanni Valdamo  |dimensione estetica alla 7§ €30.000,00 €19.000,00 € 44,000,00 [Comune di sar Giovanni valdarno FINANZIABILE]
dimensione cognitiva
[Museo di Storia Naturale della Maremma — Miglioramento dell'offerta
Fondazione Grosseto Cultura cuiturale 77,9 €30.000,00 €24.000,00 €68.000,00 [Fondazione Grosseto Cultura FINANZIABILE]
" " L Le trasformazioni di un i
5{Museo delle Miniere di Cavriglia paesaggio culturale 7] €24.800,00 €18.300,00 € 86.300,00 [Comune di Cavriglia FINANZIABILE]
[Museo di Scienze Planetarie Fondazione Prato " Fondazione Prato Ricerche
Ricerche Sotto lo stesso cielo 76} €27.000,00 €18.810,00 €105.110,00 Museo di Scienze Planetarie FINANZIABILE]
. . " Picchetto I'archeologo e la
7[Museo Civico archeologico di Sarteano Tomba della Quadriga infernale 75,5} €29.676,50 €23.741,20 € 128.851,20 |Comune di Sarteano FINANZIABILE]
" " " et |JABCDE -Archeologia, Beni Museo e Istituto Fiorentino di
8|Museo e Istituto Fiorentino di Preistoria Culturali. Diritti. Efficienza 75,5} € 30.000,00 €22.000,00 € 150.851,20 Preistoria FINANZIABILE]
gfyluseo Civico delle Acque — Comune di Chiandiano i, yiaggio con Larth 79 €30.000,00 €24.000,00 €174.851,20 [Comune di Chianciano Terme FINANZIABILE]
10) g”f:;f;‘gm manifattura Chini - Comune di Borgo |, ingioco: acqua, terra e colore 74 €27.408,00 €13.343,00 € 188.194,20 [Comune di Borgo San Lorenzo FINANZIABILE|
[Museo Archeologico e d'arte di Grosseto — Comune
11] 4 Grosseto Museo aperto 73.5) €13.131,00 €7.800,00 € 195.994,20 [Comune di Grosseto FINANZIABILE]
1] useo Archeologico del Chiant senese — Comune |01 560 7 €20.000,00 €15.000,00 €210.994,20 [Comune di Castellina in Chianti FINANZIABILE|
di Castellina in Chianti e ’ ”
Innovazione e comunicazione
: : nel Museo dei Ferri taglienti: dal "
13|Museo Ferri taglienti — Comune di Scarperia patrimonio immateriale alla realta 72 €29.890,00 € 23.890,00 € 234.884,20 |Comune di Scarperia e San Piero FINANZIABILE]
[aumentata
14JFondazione Piaggio Museo Piaggio In viaggio nel Museo Piaggio 72 €14.000,00 €11.200,00 € 246.084,20 [Fondazione Piaggio FINANZIABILE|
[Museo Storia naturale del Mediterraneo -Provincia |Museo Storia naturale del [Provincia di Livorno - Museo
"8ldi Livorno Mediterraneo under 35 39 €30.000,00 €24.000,00 €270.08420 (153 naturale del Mediterraneo FINANZIABILE]
[Museo Archeologico “Ranuccio Bianchi Bandinelli” - " " " .
1600mune di Colle di Val dElsa Etruschi per tutti 71 € 12.000,00 €9.600,00 € 279.684,20 |Comune di Colle di Val d’Elsa FINANZIABILE]
Musei e benessere. Le periferie
17|Museo di Palazzo Vecchio della societa al centro del 70,9 €30.000,00 €23.000,00 € 302.684,20 |Associazione MUS.E FINANZIABILE]
museo.
[Cassero della scultura Italiana — Comune di N
18Momevarcm [#Casseropeople 70} € 12.500,00 €9.000,00 € 311.684,20 |Comune di Montevarchi FINANZIABILE]
19|Museo di Storia naturale - Universita di Pisa Museo immersivo 70) €30.000,00 €24.000,00 €335.684,20 ggﬁ:’z';fu‘:;; isa —Museo di FINANZIABILE]
[Comune di Fiesole per Museo Civico Archeologico eFiesole, un luogo dove la storia
20}\useo Primo Conti dialoga con tutt 69| €30.000,00 €21.000,00 € 356.684,20 [Fondazione Primo Conti FINANZIABILE]
21|Museo Bardini Firenze Muse  benessere. Teens al 69 €30.000,00 €23.000,00 €379.684,20 |Associazione MUS.E FINANZIABILE]
. " Catalogo digitale delle opere del
22|Museo Palazzo Pretorio — Comune di Prato Museo di palazzo Pretorio 68 €27.311,60 € 16.386,96 € 396.071,16 |Comune di Prato FINANZIABILE]
. " N [Fondazione Paolo Cresci per la
el Lomes., P 1 Storia Di nuovo in cammino 6 €20.000,00 €15.000,00 €411.071,16Storia gelErmigrazions talana FINANZIABILE]
24]Museo di Storia Naturale - Universita di Firenze  |Tra scienza e scienziati o) €30.000,00 €24.000,00 €435.071,16 |griversita di Firenze - Museo di FINANZIABILE|
29fIREC, Musco dell‘Accademia Etrusca e della Cita |y 76y, SCRIVERE ETRUSCO 66 €30.000,00 €24.000,00 €459.071,16 [Comune i Cortona FINANZIABILE]
26|Museo della battaglia e di Anghiari [Contenitori di identita toscana 65 €25.000,00 €20.000,00 € 479.071,16 |Comune di Anghiari FINANZIABILE]
27] ""I‘f;g Civico di Montepulciano — Museo Diocesano !e"n“e"slsemb della pittura 64 €30.000,00 €24.000,00 €503.071,16 |Comune di Pienza FINANZIABILE]
2g[Comune di Monsummano Terme - Musei Arte 1y, 3.0: costruisci il tuo museol 63 €29.700,00 €23.500,00 €526.571,16 [Comune di Monsummano Terme FINANZIABILE|
[Contemporanea Macn e Museo del Territorio R ! !
29|Museo di Piombino - Parchi val di Cornia spa JAl Museo sotto una nuova luce 62,5) € 30.000,00 € 24.000,00 € 550.571,16 |Parchi Val di Cornia spa FINANZIABILE]
30JFondazione Museo Horne Firenze [The Moving Museum 62 € 30.000,00 € 24.000,00 € 574.571,16 |Fondazione Horne FINANZIABILE]
31[Ecomuseo del Casentino Giovani energie per IEcomuseo 62 €25.000,00 €20.000,00 €504.571,16 |nione dei Comuni montani del FINANZIABILE]
" - Museo dell'Opera del Duomo e [Curia di Prato Diocesi di Prato —
32|Museo Opera Duomo di Prato — Diocesi di Prato affreschi di Filippo Lippi 61 € 30.000,00 € 20.000,00 €614.571,16 Ufficio Beni Culturali NON FINANZIABILE]
33|Museo Civico Venturino Venturi — Loro Ciuffenna  [Voce a Venturino 60,9 €14.536,54 €11.629,24 € 626.200,40 |Comune di Loro Ciuffenna NON FINANZIABILE]
Ente Basilica Santa Maria delle
34} [Museo della Basilica Santa Maria delle Grazie S. Il museo APPlicato tra tradizione 59,5} €20.000,00 €16.000,00 €642.200,40 [Grazie — Museo della Basilica NON FINANZIABILE]




[Fondazione Museo e Centro di documentazione

Nuovi linguaggi e strumenti per

Fondazione Museo e Centro di
[documentazione della

35|della Deportazione e Resistenza — Luoghi della [far conoscere e comprendere la 59 € 30.000,00 € 23.200,00 € 665.400,40 |Deportazione e Resistenza — NON FINANZIABILE]
[Memoria Toscana — Prato Storia contemporanea Luoghi della Memoria Toscana —
Prato
36|Museo della grafica — Universita di Pisa | segni, le storie, i gesti. Un 58} €30.000,00 €24.000,00 €689.400,40 [Iniversita di Pisa - Museo della NON FINANZIABILE]
secolo di sport a Pisa jgrafica
IMuseo Civico, Archeologico e della Collegiata di L’arte del disegno: disegni " "
37] Casole dElsa preparatori e di “divagazione” 58 €30.000,00 €24.000,00 € 713.400,40 |Comune di Casole d'Elsa NON FINANZIABILE]
Il Palazzo di Giano, sede del
Museo civico di Pistoia: un
38|Museo Civico di Pistoia [nuovo percorso museale in vista 58 € 30.000,00 € 24.000,00 € 737.400,40 [Comune di Pistoia NON FINANZIABILE]
della Capitale italiana della
Cultura 2017
o . . L " |Associazione Ecomuseo della
39| Ecomuseo della Pistoiese |L'ecomuseo e le comunita locali 55 €24.600,00 € 17.220,00 € 754.620,40 Montagna Pistoiese NON FINANZIABILE]
agftluseo Caruso Lastra a Signa — Associazione Vil yy; aruso 539 €28.000,00 €22.400,00 €777.020,40 [Associazione Villa Caruso NON FINANZIABILE]
" Progetto di restauro dei modelli . .
41|Museo FIRST Firenze didattici XIX secolo 52 €30.000,00 €24.000,00 € 801.020,40 [Fondazione Scienza e Tecnica NON FINANZIABILE]
Folcollenchliscoqiicioicons Accademia Fisiocritici di Siena
42|Museo Accademia Fisiocritici di Siena onlus strumento di divulgazione, 47,9 € 30.000,00 €24.000,00 € 825.020,40 onlus NON FINANZIABILE]
inclusione e partecipazione
43Museo Arte sacra Convento Agostiniani Certaldo  |Gioco, narrazione, tecnologia 44 €22.936,00 €18.348,80 € 843.369,20 [COnVento Agostiniani — Museo di NON FINANZIABILE]
|Arte Sacra Certaldo
44]Museo Diocesano di Arte sacra di San Miniato Percorsi darte oltre Iarte 43 €10.000,00 €8.000,00 €851.369,20 g::ﬁirﬂzzesa"" GDeERd NON FINANZIABILE]
[Comune di Bibbiena NON FINANZIABILE]
Museo Archeologico del Casentino e Museo Musei casentinesi di rilevanza
45 dell'arte della lana — Comune di Bibbiena regionale 4t €20.000,00 €16.000,00 €857.369,.20 Fondazione Luigi e Simonetta
9 NON FINANZIABILE]
Lombard
Fondazione per e Arti Contemporanee in Toscana  |ll Centro Pecci sara la fine del ondezioncneyear
47 Gentro Pecci Prato frenstl 39 €30.000,00 €24.000,00 € 891.369,20 [Contemporanee in Toscana — NON FINANZIABILE]
) [Centro Pecci Prato
48|Museo della Ceramica di Montelupo | MUSEO RACCONTA E SI FA 36,5 €27.000,00 €21.600,00 € 912.969,20 |Comune di Montelupo Fiorentino NON FINANZIABILE]

RACCONTARE
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